
 1 

DOHODA č. SML/0235/22 

o udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání  s i lničního tělesa  

 

                                                            silnice č.:  III/36744 

umístěné na pozemcích parc. č. 336/2, č. 979/1, č. 979/4, č. 979/5, č. 979/6, č. 979/9, č. 979/10, č. 

979/11, č. 973/21 v obci Nová Dědina, k.ú. Nová Dědina  

pro stavbu: „Kanalizace a ČOV Nová Dědina“ 

 

Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. Tomáše Bati č. 21, PSČ 761 90 

IČO: 708 91 320 

zastoupený ŘSZK na základě zmocnění uvedeného ve zřizovací listině ze dne 27. 9. 2001 

(dále jen ZK) 

 

a 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem K Majáku 5001, Zlín, PSČ 760 01  

zastoupena ve věcech smluvních ředitelem Ing. Bronislavem M a l ý m 

jednající ve věcech technických xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 709 34 860 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen ŘSZK) 

uveřejnění v registru: ano 

 

a 

 

Obec Nová Dědina 

se sídlem Nová Dědina 12, Kvasice, PSČ 768 21  

zastoupená ve věcech smluvních starostou xxxxxxxxxxxxxxx  

IČO: 002 87 555, DIČ: CZ00287555 

email: xxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

(dále jen stavebník) 

 

a 

 

TALPA – RPF, s.r.o. 

se sídlem Holvekova 645/36, Ostrava - Kunčičky, PSČ 718 00 

zastoupena ve věcech smluvních a technických xxxxxxxxxxxx 

IČO: 646 15 391, DIČ: CZ64615391 

email: xxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14263 

(dále jen zhotovitel) 

se dohodly takto: 

 

I. Předmět dohody 

 

Zlínský kraj je vlastníkem silnice č. III/36744 umístěné mimo jiné i na silničních pozemcích parc. č. 

336/2, č. 979/1, č. 979/4, č. 979/5, č. 979/6, č. 979/9, č. 979/10, č. 979/11, č. 973/21 v obci Nová Dědina, 

k.ú. Nová Dědina. Pozemky p.č. 973/21, p.č. 979/1 jsou ve vlastnictví ZK – s právem hospodaření 

mailto:talparpf@talparpf.cz


 2 

ŘSZK, pozemky p.č. 336/2, p.č. 979/4, p.č. 979/5, p.č. 979/6, p.č. 979/9, p.č. 979/10, p.č. 979/11 jsou 

ve vlastnictví obce Nová Dědina, vše v obci Nová Dědina, k.ú. Nová Dědina. Předmětem dohody je 

udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání silničního tělesa silnice č. III/36744, v uzlovém úseku Nová 

Dědina, km 3,169 - km 4,213, pro stavbu „Kanalizace a ČOV Nová Dědina“, spočívající v umístění 

nové splaškové kanalizace (řady gravitační (stoka A, stoka A – 3, stoka B, stoka C) a výtlačné (V2, V4) 

a domovní přípojky k nemovitostem) protlaky, podélným a příčným uložením výkopem ve vozovce  

a ve svahu silničního tělesa.  Stavba bude provedena dle projektové dokumentace stavby pro stavební 

řízení zpracované xxxxxxxxxxxxxxxxxxx v říjnu 2019 a v souladu s podmínkami stanovenými ve 

smlouvě o podmínkách a právu provést stavbu č. SML/0082/21 uzavřené mezi ŘSZK a stavebníkem 

dne 18. 2. 2021. 

  

     II. Doba užívání 

 

Zhotovitel je oprávněn užívat část silničního tělesa na dobu určitou od 10. 5. 2022 – 30. 11. 2022. 

Finanční náhrada od doby protokolárního předání silnice před zahájením stavby do doby uvedení silnice 

do původního stavu a jejího protokolárního převzetí zpět za dočasné omezení užívání silničního tělesa 

činí: 

- za zábor jízdního pruhu, bez zásahu do vozovky - 20,- Kč/m²/den + DPH 

- za zásah do silničního tělesa – svahu při křížení silnice inženýrskými sítěmi - 50,- Kč/m²/den + 

DPH 

- za výkop ve svahu při podélném uložení inženýrských sítí - 10,- Kč/m²/den + DPH, 

- za výkop ve vozovce při podélném uložení inženýrských sítí - 20,- Kč/m²/den + DPH, 

- za stavební zásah přímo do vozovky při křížení silnice - 100,- Kč/m²/den + DPH, 

 

uhradí zhotovitel před protokolárním převzetím předmětného úseku silnice zpět pracovníkem ŘSZK. 

Úhrada bude stanovena po ukončení prací na základě zápisů ve stavebním deníku. 

 

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu určenou v pravomocném rozhodnutí silničního správního úřadu 

k dočasnému omezení užívání silnice, zaplatí zhotovitel ŘSZK finanční náhradu za zvláštní užívání ve 

výši Kč 300,-/m2/den + DPH, a to od prvního dne následujícího po uplynutí doby stanovené 

k dočasnému omezení užívání silničního tělesa do dne faktického písemného převzetí součástí 

silničního tělesa ze strany ŘSZK. Do doby zaplacení této finanční náhrady není ŘSZK povinno vydat 

zhotoviteli příslušný protokol o převzetí silnice či jejích součástí zpět. 

Zhotovitel ani stavebník nejsou oprávněni přenechat dočasné užívání předmětné části silnice  

a pozemku jinému právnímu subjektu bez předchozího písemného souhlasu ŘSZK.  

      

III. Podmínky zvláštního užívání 

 

Zhotovitel je oprávněn užívat silniční těleso jen pro účel, který je sjednán touto dohodou na dobu 

realizace výše uvedené stavby v souladu s ustanoveními zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích a prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dle příslušné 

schválené projektové dokumentace (viz čl. I. dohody), předchozích podmínek daných ŘSZK a touto 

dohodou.  

 

Stavebník a zhotovitel jsou povinni na svůj náklad a nebezpečí po celou dobu zvláštního užívání silnice 

III/36744: 

1. Požádat příslušný silniční správní úřad o vydání povolení ke zvláštnímu užívání silničního tělesa 

silnice III/36744 a pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu zajistit stanovení 

přechodné úpravy provozu a umístění přechodného dopravního značení. 

2. Zajistit splnění všech technických a kvalitativních podmínek při realizaci stavby v souladu 

s příslušnými normami, technickými a právními předpisy tak, aby na silničním tělese bylo možné 

v budoucnu provádět běžnou údržbu. 

3. Odstranit bez průtahů v souladu s § 28 zákona č. 13/1997 Sb., veškeré závady ve sjízdnosti nebo 

schůdnosti způsobené danou stavbou. 



 3 

4. Staveniště řádně označit a zabezpečit tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silniční dopravy  

a ostatních účastníků silničního provozu, zejména chodců. 

5. Stavební materiály a zeminu z výkopů neukládat a neskladovat na silničním tělese a neznečišťovat 

je. 

6. Písemně předem přizvat zástupce ŘSZK k rozhodujícím jednáním, týkajících se stavebních činností 

na pozemní komunikaci ve vlastnictví Zlínského kraje dotčené touto stavbou. 

7. Stavební práce (zásahy do tělesa silnice III/36744) provádět mimo zimní období, které se datuje od 

1. 11. do 31. 3. příslušného kalendářního roku. V  případě, že v tomto období budou dobré 

klimatické podmínky, souhlasíme s prováděním stavebních prací, a to za předpokladu, že podmínky 

budou s pracovníkem MS ŘSZK předem projednány. V opačném případě požadujeme práce 

zastavit s tím, že stavba bude zabezpečena tak, aby nedošlo k poškození tělesa silnice a bylo možné 

provádět zimní údržbu bez omezení.  

8. Na svůj náklad a nebezpečí zajistit provedení odborných zkoušek zaměřených na kvalitu díla 

zhotoveného na pozemní komunikaci, a to u nezávislé třetí osoby s příslušnou odbornou 

způsobilostí, která o výsledku svých odborných zjištění vydá písemný protokol (např. zkouška 

zhutnitelnosti zásypu kanalizace, zkouška únosnosti pláně v místech umístění kanalizace). 

9. Provést opravu silnice III/36744 v dotčeném úseku silnice stavbou po příčném a podélném uložení 

kanalizačního potrubí dle zpracované projektové dokumentace bezprostředně po dokončení stavby 

(nejpozději do dne konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby), rozsah oprav je nutné konzultovat 

a odsouhlasit s ŘSZK. 

10. Uvést silniční těleso do odpovídajícího dopravně-technického stavu na náklad a nebezpečí 

stavebníka včetně vyčištění odvodnění a příslušenství silnic nejpozději 2 pracovní dny před konáním 

závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

11. Ve stavebním deníku uvést skutečný rozsah záboru jízdního pruhu i s časovým ohraničením. 

12. Před zahájením prací písemně vyzvat zástupce ŘSZK k předání staveniště. Dnem písemného 

odevzdání začíná běžet doba dočasného užívání až do doby písemného protokolárního převzetí 

silničního tělesa a silničních pozemků zpět zástupcem ŘSZK. 

13. Záruční doba je stanovena na 60 měsíců ode dne předání konečné úpravy silničního tělesa zpět 

zástupci ŘSZK. 

 

Poruší-li smluvní strany podmínky v této dohodě dohodnuté, nebude ŘSZK těmto osobám nadále 

vydávat souhlasy ke zvláštnímu užívání silnic po dobu 3 let ode dne kdy došlo k porušení podmínek 

této dohody nebo povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy.                  

 

IV. Náhrada škody 

 

Stavebník a zhotovitel oprávněni k dočasnému užívání silničního tělesa se zavazují dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, zejména předpisy na ochranu majetku a osob, předpisy upravující provoz na 

silnici, jejíž těleso je předmětem této dohody (jedná se o řízení dopravy, způsobení překážek a závad ve 

sjízdnosti ap.). Smluvní strany se dohodly, že pokud ŘSZK bude z titulu zákonné odpovědnosti hradit 

jinému subjektu náhradu stavebníkem či zhotovitelem způsobené škody, která se přihodí na dočasně 

užívaném silničním tělese a v souvislosti s realizací výše uvedené stavby, zavazuje se stavebník i 

zhotovitel nahradit ŘSZK jimi zaviněnou škodu v plné výši, a to do 30 kalendářních dnů od poskytnutí 

plnění ze strany ŘSZK.  

 

V. Ostatní ujednání 

 

Zlínský kraj  

uděluje souhlas se zvláštním užíváním silnice č. III/36744 umístěné mimo jiné i na silničních 

pozemcích parc. č. 336/2, č. 979/1, č. 979/4, č. 979/5, č. 979/6, č. 979/9, č. 979/10, č. 979/11, č. 973/21 

v obci Nová Dědina, k.ú. Nová Dědina, v uzlovém úseku Nová Dědina z důvodu provádění stavebních 

prací na stavbě „Kanalizace a ČOV Nová Dědina“ a s přechodnou úpravou provozu v rozsahu daných 

podmínek na dobu určitou od 10. 5. 2022 – 30. 11. 2022. 

 



 4 

VI. Závěrečná ujednání 

 

Souhlas se zvláštním užíváním silnice je podkladem pro rozhodnutí silničního správního úřadu  

o povolení zvláštního užívání silnice dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.  

Pokud tato dohoda nestanoví jinak, platí obecná právní úprava, kdy se smluvní strany dohodly, že právní 

vztahy z této dohody vyplývající mezi nimi se řídí z. č. 13/1997 Sb., z. č. 89/2012 Sb. a dalšími právními 

předpisy. 

Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a účastníky podepsané, jinak jsou neplatné. 

Smluvní strany souhlasí se zpracováním a se zveřejněním svých v dohodě uvedených identifikačních 

údajů v registru smluv. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. 

ŘSZK zajistí uveřejnění dohody v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, a o uveřejnění dohody bude informovat druhé účastníky smlouvy na jejich e-mailovou adresu.  

Dohoda je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.  

               

Ve Zlíně dne    6. 5. 2022                              V Nové Dědině dne 2. 5. 2022 

 

 

 

 

 

.................................................                                   .....................................................                                                        

             Zlínský kraj                                   

    zastoupený ŘSZK, p.o.                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                      

 

                                                                                    V Ostravě dne  

 

 

 

 

 

 ...................................................                                .….……........................................ 

          Ing. Bronislav Malý                                              

                    ředitel                                                                          

 

          

 

               
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 


